Ainda, considerando que, em 22/02/2017, solicitou-se, pela primeira vez, que o contribuinte íiscalizado elaborasse e transmitisse sua Lr D-ICMS/Irl AC 2013 e considerando que o prazo para cumprimento da citada obrigação acessória foi prorrogado para 07/08/2017, constata-se que, somente no curso da presente fiscalização, ST FLEX já teve à sua disposição 166 (cento e sessenta e seis) dias para cumprir a referida obrigação acessória. 
Importante destacar que, além de dispor de um prazo suficiente para o cumprimento da obrigação acessória mencionada no parágrafo anterior (166 dias), a maioria das informações que compõem a

[...]

8 do  Acórdão n.º 3101-001.911 - 3ª Sejul/1ª Câmara/1ª Turma Ordinária 

Processo nº 18088.720213/2017-51 

considerando que o prazo para cumprimento da citada obrigação acessória foi 

prorrogado para 07/08/2017, constata-se que, somente no curso da presente 

fiscalização, ST FLEX já teve à sua disposição 166 (cento e sessenta e seis) 

dias para cumprir a referida obrigação acessória.  

Importante destacar que, além de dispor de um prazo suficiente para o 

cumprimento da obrigação acessória mencionada no parágrafo anterior (166 

dias), a maioria das informações que compõem a EFD-ICMS/IPI AC 2013 são